

Reconstrucția Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-3-2 Solutii constructive (85/24.06/2013--5a,b,c-R)

Valoarea de deviz 1 331 875,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Turn de garda tip 1				
		1.1. Fundatii				
1	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,530	1 874,09	993,27
2	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,600	124,13	571,01
3	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	245,720	25,19	6 189,09
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15, F50	m3	5,000	2 262,59	11 312,96
		<i>Total</i>	lei			19 066,33
		Total Fundatii Inclusiv salariu				19 066,33 2 616,85
		1.2. Pereti din b/a				

1	2	3	4	5	6	7
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	64,300	65,34	4 201,14
6	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	148,400	126,51	18 773,78
7	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	82,240	27,27	2 242,75
8	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 314,260	25,70	33 770,03
9	CA05J	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3	21,200	2 217,35	47 007,79
		<i>Total</i>	lei			105 995,49
		Total Pereti din b/a Inclusiv salariu				105 995,49 17 314,42
		1.3. Plansee monolite				
10	CB09C	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter,	m2	83,500	228,64	19 091,33

1	2	3	4	5	6	7
		cu inaltimea sustinerilor intre 6-9 m inclusiv				
11	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	83,500	121,63	10 156,19
12	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	568,400	26,04	14 801,17
13	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 817,200	25,58	46 481,73
14	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa si turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3	18,600	2 219,06	41 274,60
		<i>Total</i>	lei			131 805,02
		Total Plansee monolite Inclusiv salariu				131 805,02 23 447,09
		1.4. Consolidare zidarie parapet				
15	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	5,990	121,66	728,74
16	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	29,800	27,77	827,54
17	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si	kg	91,100	26,16	2 382,75

1	2	3	4	5	6	7
		montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
18	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa si turnarea cu pompa, beton armat clasa C12/15	m3	0,500	2 027,20	1 013,60
		<i>Total</i>	lei			4 952,63
		Total Consolidare zidarie parapet Inklusiv salariu				4 952,63 917,28
		1.5. Scara metalica				
19	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - poz.2	kg	31,000	81,71	2 532,88
20	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent - scari exterioare	kg	221,100	59,67	13 192,74
21	IzD10D	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund grund GF-021 si trei straturi de de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,252	1 279,80	322,51
		<i>Total</i>	lei			16 048,13
		Total Scara metalica Inklusiv salariu				16 048,13 2 551,16
		<i>Total</i>	lei			277 867,60
		Total Turn de garda tip 1 Inklusiv salariu				277 867,60 46 846,80
		2. Turn de garda tip 2-1				
		2.1. Fundatii				
22	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,530	1 874,09	993,27
23	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	2,050	124,13	254,47

1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
24	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	311,400	25,19	7 843,41
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15, F50	m3	6,200	2 262,58	14 027,99
		<i>Total</i>	lei			23 119,14
		Total Fundatii Inclusiv salariu				23 119,14 3 005,50
		2.2. Pereti din b/a				
26	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	65,900	65,35	4 306,55
27	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	154,000	126,51	19 482,24
28	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	82,240	27,27	2 242,75
29	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 374,230	25,70	35 310,94

1	2	3	4	5	6	7
30	CA05J	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3	22,000	2 217,35	48 781,66
		<i>Total</i>	lei			110 124,14
		Total Pereti din b/a Inclusiv salariu				110 124,14 17 952,05
		2.3. Plansee monolite				
31	CB09C	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor intre 6-9 m inclusiv	m2	64,200	228,64	14 678,78
32	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	64,200	121,63	7 808,74
33	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	492,000	26,04	12 811,70
34	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 594,000	25,58	40 772,55
35	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa si turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3	17,600	2 219,06	39 055,53
		<i>Total</i>	lei			115 127,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Plansee monolite Inclusiv salariu				115 127,30 19 128,82
		2.4. Consolidare zidarie parapet				
36	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	5,990	121,66	728,74
37	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	29,800	27,77	827,54
38	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	91,100	26,16	2 382,75
39	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa si turnarea cu pompa, beton armat clasa C12/15	m3	0,500	2 027,20	1 013,60
		<i>Total</i>	lei			4 952,63
		Total Consolidare zidarie parapet Inclusiv salariu				4 952,63 917,28
		2.5. Scara metalica				
40	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - poz.2	kg	31,000	81,71	2 532,88
41	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent - scari exterioare	kg	221,100	59,67	13 192,74
42	IzD10D	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund grund GF-021 si trei straturi de de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm	t	0,252	1 279,80	322,51

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			16 048,13
		Total Scara metalica Inclusiv salariu				16 048,13 2 551,16
		<i>Total</i>	lei			269 371,34
		Total Turn de garda tip 2-1 Inclusiv salariu				269 371,34 43 554,81
		3. Turn de garda tip 2-2				
		3.1. Fundatii				
43	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,530	1 874,09	993,27
44	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,050	124,13	254,47
45	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	329,700	25,19	8 304,34
46	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15, F50	m3	6,500	2 262,57	14 706,73
		<i>Total</i>	lei			24 258,81
		Total Fundatii Inclusiv salariu				24 258,81 3 148,09
		3.2. Pereti din b/a				
47	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	65,900	65,35	4 306,55
48	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	154,000	126,51	19 482,24

1	2	3	4	5	6	7
		cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse				
49	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	82,240	27,27	2 242,75
50	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 374,230	25,70	35 310,94
51	CA05J	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3	22,000	2 217,35	48 781,66
		<i>Total</i>	lei			110 124,14
		Total Pereti din b/a Inclusiv salariu				110 124,14 17 952,05
		3.3. Plansee monolite				
52	CB09C	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor intre 6-9 m inclusiv	m2	64,200	228,64	14 678,78
53	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	64,200	121,63	7 808,74

1	2	3	4	5	6	7
54	CC02M	Armături din oțel beton A240 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	492,000	26,04	12 811,70
55	CC02N2	Armături din oțel beton A500C fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	1 594,000	25,58	40 772,55
56	CA04K	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, beton marfa și turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3	17,600	2 219,06	39 055,53
		<i>Total</i>	lei			115 127,30
		Total Planșee monolite Inclusiv salariu				115 127,30 19 128,82
		3.4. Consolidare zidarie parapet				
57	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2	5,990	121,66	728,74
58	CC02K	Armături din oțel beton A240 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	29,800	27,77	827,54
59	CC02L2	Armături din oțel beton A500C fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	91,100	26,16	2 382,75
60	CA04K	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, beton marfa și turnarea cu pompa, beton armat clasa C12/15	m3	0,500	2 027,20	1 013,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 952,63
		Total Consolidare zidarie parapet Inclusiv salariu				4 952,63 917,28
		3.5. Scara metalica				
61	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - poz.2	kg	31,000	81,71	2 532,88
62	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent - scari exterioare	kg	221,100	59,67	13 192,74
63	IzD10D	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund grund GF-021 si trei straturi de de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,252	1 279,80	322,51
		<i>Total</i>	lei			16 048,13
		Total Scara metalica Inclusiv salariu				16 048,13 2 551,16
		<i>Total</i>	lei			270 511,01
		Total Turn de garda tip 2-2 Inclusiv salariu				270 511,01 43 697,40

		Total	lei	817 749,95
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	32 183,76
		Transportarea materialelor	10 %	64 539,27
		Total		914 472,98
		Cheltuieli de regie	14,5 %	132 598,58
		Total		1 047 071,56
		Beneficiu de deviz	6 %	62 824,30
		Total		1 109 895,86
		TVA	20 %	221 979,17
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 331 875,03	

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-3-2 Solutii constructive (85/24.06/2013--5a,b,c-R)

Valoarea de deviz 1 331 875,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-3-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	184,1785	57,66	10 619,72
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	737,5090	57,66	42 524,82
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	998,8175	57,66	57 591,82
4.	7136080025001	Montator	h-om	19,5300	57,66	1 126,11
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,0761	57,66	408,00
6.	7212030022700	Sudor	h-om	6,6330	57,66	382,47
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	92,8620	57,66	5 354,43
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	279,0789	57,66	16 091,64
		Total manopera				134 099,01

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,2660	21,20	281,25
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,1643	691,04	804,57
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2621	691,04	872,16
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7371	3,50	2,58
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,8160	8 333,30	6 799,96
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,8423	8 333,30	7 019,15
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,9571	8 333,30	7 975,81
8.	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	1,0595	8 333,30	8 829,13
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0589	8 333,30	490,83
10.	2010237318750	Distantieri	buc	3 363,5390	0,05	168,19
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0235	21 500,00	505,25
12.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	80,8701	237,00	19 166,21
13.	2320166200676	White spirit	kg	1,4742	34,26	50,52
14.	2320187315789	Decofrol	kg	83,3964	22,00	1 834,71
15.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,8786	31,50	59,19
16.	24301161000001	Email PF-115	kg	8,8452	43,30	383,01
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,6330	62,65	415,56
18.	24302261008141	Grund GF-021	kg	2,9484	36,03	106,23
19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI	kg	0,6123	28,05	17,19

		1708-61 A1				
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	313,5693	1,70	533,07
21.	2663102100000	Beton 12/15	m3	18,4146	1 792,00	32 998,96
22.	26631021000001	Beton marfa turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3	126,8540	1 972,00	250 156,09
23.	26631021000002	Beton marfa si turnarea cu pompa, beton armat clasa C12/15	m3	1,5990	1 792,00	2 865,42
24.	27106021000001	Armături A240 cu diametrul pina la 8 mm inclusiv	kg	1 935,7330	20,70	40 069,68
25.	27106022000001	Armături din otel beton A500C diametrul peste 8	kg	10 483,741 1	20,70	217 013,44
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,4350	27,00	11,75
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	121,1656	33,00	3 998,46
28.	28112363098002	Confectii metalice - scari exterioare	kg	663,3000	49,10	32 568,03
29.	28112363099001	Confectii metalice greutatea sub 4 kg - poz.2	kg	97,6872	57,60	5 626,77
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	25,0509	61,70	1 545,65
31.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,9393	51,70	48,57
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,3165	51,70	171,45
33.	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	10,5950	3,65	38,68
34.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	205,8810	2,25	463,23
35.	2874115840479	Piulita M12	buc	10,5950	1,50	15,90
36.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	205,8810	0,95	195,60
37.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,4315	61,70	211,73
38.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,4238	61,70	26,14
39.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	20,5881	24,50	504,40
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,3064	0,00	0,00
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,4184	22,45	548,18
		Total materiale de construcții				645 392,70

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	12,0500	500,00	6 025,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	5 120,4500	3,00	15 361,35
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9300	25,50	23,70
4.	2922140007000	Macara	h-ut	12,0162	500,00	6 008,10
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,6360	28,75	18,30
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	34,7200	28,75	998,21
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,5166	65,97	34,08
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,4400	96,01	714,30
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	18,1504	500,00	9 075,20
		Total utilaje de construcții				38 258,24

Total	lei	817 749,9 5
Asigurarea sociala si medicala	24 %	32 183,76
Transportarea materialelor	10 %	64 539,27
Total		914 472,9 8
Cheltuieli de regie	14,5 %	132 598,5 8
Total		1 047 071, 56

Beneficiu de deviz	6 %	62 824,30
Total		1 109 895,86
TVA	20 %	221 979,17
Total deviz:		1 331 875,03

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia Penitenciarului nr.5,
municipiul Cahul**

**Investitor Administratia Nationala a
Penitenciarelor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Turn de garda tip 1				
		1.1. Fundatii				
1	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 874,09
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,70	321,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	691,04	548,53
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	691,04	506,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	22,45	6,11
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,97	21,43
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	28,75	11,51
		<i>Total</i>	lei			993,27
2	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			124,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	61,70	4,94
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	237,00	21,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 333,30	29,17
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	8 333,30	4,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
		<i>Total</i>	lei			571,01
3	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			25,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	57,66	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	27106022000001	Armaturi din otel beton A500C diametrul peste 8	kg	1,0250	20,70	21,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
		<i>Total</i>	lei			6 189,09
4	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15, F50	m3			2 262,59
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton 12/15	m3	1,0250	1 792,00	1 864,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,45	2,28
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,75	17,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			11 312,96
		1.2. Pereti din b/a				

1	2	3	4	5	6	7
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			65,34
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 333,30	2,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 333,30	0,83
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 333,30	2,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	21 500,00	2,57
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	61,70	0,19
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	3,00	13,50
		Total	lei			4 201,14
6	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			126,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	57,66	44,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,70	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,95	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,25	0,67
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,50	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	61,70	1,85
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	237,00	26,07
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	8 333,30	12,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		Total	lei			18 773,78
7	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	57,66	5,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	27106021000001	Armaturi A240 cu diametrul pina la 8 mm inclusiv	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
		Total	lei			2 242,75
8	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	57,66	3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	27106021000001	Armaturi din otel beton A500C diametrul peste 8	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			33 770,03
9	CA05J	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3			2 217,35
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26631021000001	Beton marfa turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3	1,0250	1 972,00	2 102,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2000	22,45	4,67
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	28,75	5,75
		Total	lei			47 007,79
		1.3. Plansee monolite				

1	2	3	4	5	6	7
10	CB09C	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor intre 6-9 m inclusiv	m2			228,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	8 333,30	4,16
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0006	8 333,30	5,00
	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,0050	8 333,30	41,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	61,70	0,93
	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	0,0500	3,65	0,18
	2874115840479	Piulita M12	buc	0,0500	1,50	0,07
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0020	61,70	0,12
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	20,0000	3,00	60,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0030	500,00	1,50
		Total	lei			19 091,33
11	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			121,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,70	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,95	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,25	0,67
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,50	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	61,70	1,85
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	237,00	30,81
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,33
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		Total	lei			10 156,19
12	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	27106021000001	Armaturi A240 cu diametrul pina la 8 mm inclusiv	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			14 801,17
13	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	57,66	3,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	27106022000001	Armaturi din otel beton A500C diametrul peste 8	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			46 481,73
14	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa si turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3			2 219,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26631021000001	Beton marfa turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3	1,0250	1 972,00	2 102,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,45	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	28,75	5,75
		<i>Total</i>	lei			41 274,60
		1.4. Consolidare zidarie parapet				
15	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			121,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,70	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,95	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,25	0,67
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,50	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	61,70	1,85
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	237,00	30,81
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			728,74
16	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	27106021000001	Armaturi A240 cu diametrul pina la 8 mm inclusiv	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			827,54
17	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	3,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	27106022000001	Armaturi din otel beton A500C diametrul peste 8	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			2 382,75
18	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa si turnarea cu pompa, beton armat clasa C12/15	m3			2 027,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	57,66	51,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	26631021000002	Beton marfa si turnarea cu pompa, beton armat clasa C12/15	m3	1,0250	1 792,00	1 910,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,45	3,50
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	28,75	5,76
		<i>Total</i>	lei			1 013,60
		1.5. Scara metalica				
19	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - poz.2	kg			81,71
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	28112363099001	Confectii metalice greutatea sub 4 kg - poz.2	kg	1,0400	57,60	60,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	31,50	0,64
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	51,70	0,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	96,01	7,68
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,50	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 532,88
20	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent -	kg			59,67

1	2	3	4	5	6	7
		scari exterioare				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	57,66	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	28112363098002	Confectii metalice - scari exterioare	kg	1,0000	49,10	49,10
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	51,70	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	62,65	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,70	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	21,20	0,42
		<i>Total</i>	lei			13 192,74
21	IzD10D	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund grund GF-021 si trei straturi de de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 279,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,3600	57,66	539,68
	24301161000001	Email PF-115	kg	11,7000	43,30	506,63
	24302261008141	Grund GF-021	kg	3,9000	36,03	140,52
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8100	28,05	22,74
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	34,26	66,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,50	3,41
		<i>Total</i>	lei			322,51
		2. Turn de garda tip 2-1				
		2.1. Fundatii				
22	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 874,09
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,70	321,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	691,04	548,53
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	691,04	506,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	22,45	6,11
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,97	21,43
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	28,75	11,51
		<i>Total</i>	lei			993,27
23	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			124,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	61,70	4,94
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	237,00	21,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 333,30	29,27
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	8 333,30	4,06
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
		<i>Total</i>	lei			254,47
24	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in atelieri de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			25,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	57,66	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	27106022000001	Armaturi din otel beton A500C diametrul peste 8	kg	1,0250	20,70	21,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
		<i>Total</i>	lei			7 843,41
25	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15, F50	m3			2 262,58

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton 12/15	m3	1,0250	1 792,00	1 864,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,45	2,28
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,75	17,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			14 027,99
		2.2. Pereti din b/a				
26	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			65,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 333,30	2,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 333,30	0,83
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 333,30	2,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	21 500,00	2,58
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	61,70	0,19
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	3,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			4 306,55
27	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			126,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	57,66	44,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,70	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,95	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,25	0,68
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,50	0,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	61,70	1,85
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	237,00	26,07
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	8 333,30	12,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			19 482,24
28	CC02I	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	57,66	5,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	27106021000001	Armaturi A240 cu diametrul pina la 8 mm inclusiv	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 242,75
29	CC02J2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	57,66	3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	27106022000001	Armaturi din otel beton A500C diametrul peste 8	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			35 310,94
30	CA05J	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3			2 217,35

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26631021000001	Beton marfa turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3	1,0250	1 972,00	2 102,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2000	22,45	4,67
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	28,75	5,75
		<i>Total</i>	lei			48 781,66
		2.3. Plansee monolite				
31	CB09C	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor intre 6-9 m inclusiv	m2			228,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	8 333,30	4,17
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0006	8 333,30	5,00
	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,0050	8 333,30	41,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	61,70	0,93
	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	0,0500	3,65	0,18
	2874115840479	Piulita M12	buc	0,0500	1,50	0,08
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0020	61,70	0,12
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	20,0000	3,00	60,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0030	500,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			14 678,78
32	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			121,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,70	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,95	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,25	0,68
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,50	0,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	61,70	1,85
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	237,00	30,81
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,33
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			7 808,74
33	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	27106021000001	Armaturi A240 cu diametrul pina la 8 mm inclusiv	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			12 811,70
34	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			25,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	57,66	3,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	27106022000001	Armaturi din otel beton A500C diametrul peste 8	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			40 772,55
35	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa si turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3			2 219,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26631021000001	Beton marfa turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3	1,0250	1 972,00	2 102,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,45	3,50
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	28,75	5,75
		<i>Total</i>	lei			39 055,53
		2.4. Consolidare zidarie parapet				
36	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			121,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,70	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,95	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,25	0,67
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,50	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	61,70	1,85
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	237,00	30,81
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			728,74
37	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	27106021000001	Armaturi A240 cu diametrul pina la 8 mm inclusiv	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			827,54
38	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	3,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	27106022000001	Armaturi din otel beton A500C diametrul peste 8	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			2 382,75
39	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa si turnarea cu pompa, beton armat clasa C12/15	m3			2 027,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	57,66	51,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	26631021000002	Beton marfa si turnarea cu pompa, beton armat clasa C12/15	m3	1,0250	1 792,00	1 910,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,45	3,50
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	28,75	5,76
		<i>Total</i>	lei			1 013,60
		2.5. Scara metalica				
40	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton	kg			81,71

1	2	3	4	5	6	7
		armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - poz.2				
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	28112363099001	Confecții metalice greutatea sub 4 kg - poz.2	kg	1,0400	57,60	60,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	31,50	0,64
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	51,70	0,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	96,01	7,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,50	0,25
		Total	lei			2 532,88
41	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent - scări exterioare	kg			59,67
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	57,66	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	28112363098002	Confecții metalice - scări exterioare	kg	1,0000	49,10	49,10
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	51,70	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	62,65	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,70	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	21,20	0,42
		Total	lei			13 192,74
42	IzD10D	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund grund GF-021 si trei straturi de de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 279,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,3600	57,66	539,68
	24301161000001	Email PF-115	kg	11,7000	43,30	506,63
	24302261008141	Grund GF-021	kg	3,9000	36,03	140,52
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8100	28,05	22,74
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	34,26	66,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,50	3,41
		Total	lei			322,51
		3. Turn de garda tip 2-2				
		3.1. Fundatii				
43	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 874,09
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,70	321,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	691,04	548,53
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	691,04	506,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	22,45	6,11
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	65,97	21,43
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	28,75	11,51
		Total	lei			993,27
44	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			124,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	61,70	4,94
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	237,00	21,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 333,30	29,27
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	8 333,30	4,06
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
		Total	lei			254,47
45	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			25,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	57,66	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	27106022000001	Armături din oțel beton A500C diametrul peste 8	kg	1,0250	20,70	21,22
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
		<i>Total</i>	lei			8 304,34
46	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C12/15, F50	m3			2 262,57
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton 12/15	m3	1,0250	1 792,00	1 864,34
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	22,45	2,28
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	28,75	17,25
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		<i>Total</i>	lei			14 706,73
		3.2. Pereți din b/a				
47	CB14A	Schela metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi până la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			65,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 333,30	2,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 333,30	0,83
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnați și balotați pt schela	m3	0,0003	8 333,30	2,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	21 500,00	2,58
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	61,70	0,19
	2811230007606	Schela metalică tubulară de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	3,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			4 306,55
48	CB03D	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în pereți și diafragme la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, sprijinurile fiind incluse	m2			126,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	57,66	44,40
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,70	0,31
	2874115841033	Piulițe uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,95	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,25	0,68
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	24,50	0,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	61,70	1,85
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	237,00	26,07
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	8 333,30	12,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			19 482,24
49	CC02I	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			27,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	57,66	5,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	27106021000001	Armături A240 cu diametrul până la 8 mm inclusiv	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,05	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 242,75
50	CC02J2	Armături din oțel beton A500C fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			25,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0600	57,66	3,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	27106022000001	Armături din oțel beton A500C diametrul peste 8	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			35 310,94
51	CA05J	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3			2 217,35
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26631021000001	Beton marfa turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3	1,0250	1 972,00	2 102,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2000	22,45	4,67
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	28,75	5,75
		<i>Total</i>	lei			48 781,66
		3.3. Plansee monolite				
52	CB09C	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor intre 6-9 m inclusiv	m2			228,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	8 333,30	4,17
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0006	8 333,30	5,00
	2010102918000	Dulapi de fag impregnati si balotati pt schela	m3	0,0050	8 333,30	41,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	61,70	0,93
	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	0,0500	3,65	0,18
	2874115840479	Piulita M12	buc	0,0500	1,50	0,08
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0020	61,70	0,12
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	20,0000	3,00	60,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0030	500,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			14 678,78
53	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			121,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,70	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,95	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,25	0,68
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,50	0,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	61,70	1,85
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	237,00	30,81
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,33
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			7 808,74
54	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	27106021000001	Armaturi A240 cu diametrul pina la 8 mm inclusiv	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			12 811,70
55	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in	kg			25,58

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	57,66	3,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	27106022000001	Armaturi din otel beton A500C diametrul peste 8	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			40 772,55
56	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa si turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3			2 219,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	26631021000001	Beton marfa turnarea cu pompa, beton armat clasa C16/20	m3	1,0250	1 972,00	2 102,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,45	3,50
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	28,75	5,75
		Total	lei			39 055,53
		3.4. Consolidare zidarie parapet				
57	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			121,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,70	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,95	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,25	0,67
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,50	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	61,70	1,85
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	237,00	30,81
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 333,30	8,35
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		Total	lei			728,74
58	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	27106021000001	Armaturi A240 cu diametrul pina la 8 mm inclusiv	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			827,54
59	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	57,66	3,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	27106022000001	Armaturi din otel beton A500C diametrul peste 8	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			2 382,75
60	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa si turnarea cu pompa, beton armat clasa C12/15	m3			2 027,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	57,66	51,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	26631021000002	Beton marfa si turnarea cu pompa, beton armat clasa C12/15	m3	1,0250	1 792,00	1 910,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,45	3,50
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	28,75	5,76
		<i>Total</i>	lei			1 013,60
		3.5. Scara metalica				
61	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - poz.2	kg			81,71
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	28112363099001	Confectii metalice greutatea sub 4 kg - poz.2	kg	1,0400	57,60	60,50
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	31,50	0,64
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	51,70	0,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	96,01	7,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,50	0,25
		<i>Total</i>	lei			2 532,88
62	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent - scari exterioare	kg			59,67
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	57,66	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	28112363098002	Confectii metalice - scari exterioare	kg	1,0000	49,10	49,10
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	51,70	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	62,65	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,70	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	21,20	0,42
		<i>Total</i>	lei			13 192,74
63	IzD10D	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund grund GF-021 si trei straturi de de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 279,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,3600	57,66	539,68
	24301161000001	Email PF-115	kg	11,7000	43,30	506,63
	24302261008141	Grund GF-021	kg	3,9000	36,03	140,52
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8100	28,05	22,74
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	34,26	66,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,50	3,41
		<i>Total</i>	lei			322,51

APROBAT:

Intocmit
FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.